
E n t w u r f

VERORDNUNG

des Ministeriums für Finanzen der Slowakischen Republik

vom ........ 2024 

zur Änderung des Erlasses des Finanzministeriums der Slowakischen Republik Nr.
252/2014 zur Festlegung der Einzelheiten, der Ausführung und des Preises von

Verbrauchsteuerstempeln zur Kennzeichnung von Verbraucherverpackungen von
Spirituosen

Gemäß § 51 Absatz 10 des Gesetzes Nr. 530/2011 über die Verbrauchsteuer auf alkoholische
Getränke  in  der  durch  das  Gesetz  Nr.  362/2013  geänderten  Fassung  legt  das
Finanzministerium der Slowakischen Republik Folgendes fest:

Artikel I

Der Erlass des Finanzministeriums der Slowakischen Republik Nr. 252/2014 zur Festlegung
der  Einzelheiten,  der  Ausführung  und  des  Preises  von  Verbrauchsteuerstempeln,  die  zur
Kennzeichnung von Verbraucherverpackungen von Spirituosen bestimmt sind, wird wie folgt
geändert:

1. § 1 Absatz 2 lautet wie folgt:
„(2)  Ein  Verbrauchsteuerstempel  dient  der  Kennzeichnung  von  Verbraucherverpackungen
von Spirituosen1) und hat folgende Abmessungen in Millimetern: 16 x 55, 16 x 90, 16 x 150
oder 16 x 210.“

2. Die Fußnote 2 lautet:
„2) Richtlinie (EU) 2015/1535 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 9. September
2015  über  ein  Informationsverfahren  auf  dem  Gebiet  der  Normen  und  technischen
Vorschriften und der Vorschriften für die Dienste der Informationsgesellschaft (kodifizierte
Fassung) (ABl. L 241 vom 17.9.2015).

Artikel II

Dieser Erlass tritt am 1. Juni 2024 in Kraft.

Ladislav Kamenický
Finanzminister der Slowakischen Republik


